[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2024                                   с. Краснотуранск                     	                 № 308-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 687-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», постановления администрации Краснотуранского района от 14.09.2023 №628-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Краснотуранского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы», руководствуясь статьями 40, 43  Устава Краснотуранского района,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013 № 687-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2026 годы составляет 83 918,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год –   2 500,0 тыс. рублей;
2015 год –   2 550,0 тыс. рублей;
2016 год –   8 025,0 тыс. рублей;
2017 год –   1 918,0 тыс. рублей;
2018 год –   2 150,0 тыс. рублей;
2019 год –   2 454,1 тыс. рублей;
2020 год –   2 427,3 тыс. рублей;
2021 год –   7 101,7 тыс. рублей;
2022 год – 10 078,6 тыс. рублей;
2023 год – 11 400,4 тыс. рублей;
2024 год – 12 196,1 тыс. рублей;
2025 год – 10 558,5 тыс. рублей;
2026 год – 10 558,5 тыс. рублей.
Из них:
за счет средств районного бюджета 74 320,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   2 500,0 тыс. рублей;
2015 год –   2 550,0 тыс. рублей;
2016 год –   1 800,0 тыс. рублей;
2017 год –   1 918,0 тыс. рублей;
2018 год –   2 150,0 тыс. рублей;
2019 год –   2 445,8 тыс. рублей;
2020 год –   2 359,0 тыс. рублей;
2021 год –   6 601,7 тыс. рублей;
2022 год –   8 794,8 тыс. рублей;
2023 год – 10 845,9 тыс. рублей;
2024 год – 11 238,5 тыс. рублей;
2025 год – 10 558,5 тыс. рублей;
2026 год – 10 558,5 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета 9 597,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 6 225,0 тыс. рублей;
2017 год –        0,0 тыс. рублей;
2018 год –        0,0 тыс. рублей;
2019 год –        8,3 тыс. рублей;
2020 год –      68,3 тыс. рублей;
2021 год –    500,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 283,8 тыс. рублей;
2023 год –    554,5 тыс. рублей;
2024 год –    957,6 тыс. рублей;
2025 год –        0,0 тыс. рублей;
2026 год –        0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы на 2014 – 2026 годы составляет 51 953,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –    500,0 тыс. рублей;
2015 год –    550,0 тыс. рублей;
2016 год –    800,0 тыс. рублей;
2017 год –    860,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 100,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 100,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 426,5 тыс. рублей;
2022 год – 8 013,7 тыс. рублей;
2023 год – 8 423,8 тыс. рублей;
2024 год – 8 998,3 тыс. рублей;
2025 год – 7 540,7 тыс. рублей;
2026 год – 7 540,7 тыс. рублей.
Из них:
за счет средств районного бюджета 48 681,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –    500,0 тыс. рублей;
2015 год –    550,0 тыс. рублей;
2016 год –    800,0 тыс. рублей;
2017 год –    860,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 100,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 100,0 тыс. рублей;
2021 год – 4 926,5 тыс. рублей;
2022 год – 6 753,1 тыс. рублей;
2023 год – 7 869,3 тыс. рублей;
2024 год – 8 040,7 тыс. рублей;
2025 год – 7 540,7 тыс. рублей;
2026 год – 7 540,7 тыс. рублей.
Из них:
за счет средств краевого бюджета 3 272,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –    500,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 260,6 тыс. рублей;
2023 год –    554,5 тыс. рублей;
2024 год –    957,6 тыс. рублей.

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе дополнить строкой 1.5 следующего содержания:
	1.5
	Субсидия на увеличение размера оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы с 01.04.2024г
	МБУ «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района»
	2024
	2024
	Увеличение заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы на 20%
	Снижение качества предоставляемых услуг
	Влияет на показатели: 1.1

1.4. В приложении №3 к муниципальной программе строку 2.6 изложить в следующей редакции:
	2.6

	Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	7 315,8
	6 460,7
	6 460,7

1.5. Приложения № 4, 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложений № 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Эхо Турана», электронном СМИ «Краснотуранский вестник», размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Главы района                                                                                         О.В. Ванева

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
от 10.06.2024 № 308-п
Приложение № 4
к муниципальной программе
«Содействие развитию физической культуры,
спорта и туризма Краснотуранского района»

[bookmark: Par644]Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
муниципальной программы

№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Итого на период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	 «Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	12 196,1
	10558.5
	10558.5
	33313.1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	12 196,1
	10558.5
	10558.5
	33313.1

	1.1
	Подпрограмма 1
	 «Содействие развитию физической культуры и массового спорта»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 Х
	Х
	Х
	Х
	8 998,3
	7 540,7
	7 540,7
	24079.7

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	8 998,3
	7 540,7
	7 540,7
	24079.7

	1.1.1
	Мероприятие 1.1
	Организация физкультурно-спортивных праздников, соревнований
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 080,0
	1 080,0
	1 080,0
	3 240,0

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0510083640
	610
	1 080,0
	1 080,0
	1 080,0
	3 240,0

	1.1.2
	Мероприятие 1.2.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	6960.7
	6 460,7
	6 460,7
	19 882,1

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0510083630
	610
	6960.7
	6 460,7
	6 460,7
	19 882,1

	1.1.3
	Мероприятие 1.3
	Субсидия на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства
	Администрация Краснотуранского района
	803
	1102
	0510074180
	610
	602,5
	0,0
	0,0
	602,5

	1.1.5
	Мероприятие 1.5
	Субсидия на увеличение размера оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы с 01.04.2024г
	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0510010320
	610
	355,1
	0,0
	0,0
	355,1

	1.2
	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.2.1
	Мероприятие 2.1
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0520083620
	610
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.3
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для развития  туризма в Краснотуранском районе»
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	3 177,8
	2 997,8
	2 997,8
	9 173,4

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	3 177,8
	2 997,8
	2 997,8
	9 173,4

	1.3.1.
	Мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в т.ч.
-предоставление услуг по организации отдыха и развлечений в рекреационных зонах на территории Краснотуранского района
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	3 177,8
	2 997,8
	2 997,8
	9 173,4

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0530083710
	610
	3 177,8
	2 997,8
	2 997,8
	9 173,4

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
от 10.06.2024 № 308-п
Приложение № 5
к муниципальной программе
«Содействие развитию физической культуры,
спорта и туризма Краснотуранского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
Краснотуранского района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого на период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа

	«Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района»
	Всего
	12 196,1
	10558,5
	10558,5
	33 313,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	957,6

	957,6

	районный бюджет
	11 238,5
	10558,5
	10558,5
	32 355,5

	внебюджетные  источники

	2
	Подпрограмма 1
	«Содействие развитию физической культуры и массового спорта»
	Всего
	8 998,3
	7 540,7
	7 540,7
	24 079,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	957,6

	957,6

	районный бюджет
	8 040,7
	7 540,7
	7 540,7
	23 122,1

	внебюджетные  источники

	3
	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	внебюджетные  источники

	4
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для развития  туризма в Краснотуранском районе»
	Всего
	3 177,8
	2 997,8
	2 997,8
	9 173,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	3 177,8
	2 997,8
	2 997,8
	9 173,4

	внебюджетные  источники

image1.jpeg